[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36

                     тел.: 2-13-90

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «02» мая 2012 г.                                                                                       № 104

Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения  муниципального района «Каякентский район» Республики Дагестан о требованиях Федерального закона 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 6.2 «Плана мероприятий администрации МР «Каякентский район» по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг», утвержденным Постановлением Главы МР «Каякентский район» от 29 декабря 2011г. №336, руководствуясь Уставом  муниципального района «Каякентский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить План мероприятий по информированию населения  муниципального района «Каякентский район» Республики Дагестан о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» . (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Луч справедливости» и на официальном интернет-сайте Администрации МР «Каякентский район».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации МР «Каякентский район» Омарову Н.Ш.

                Глава

муниципального района
                                                             И.М. Гамзаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

МР «Каякентский район»

от 02.05.2012 № 104

План

мероприятий по информированию населения муниципального района «Каякентский район» Республики Дагестан

о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Результат выполнения
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Подготовка информационных сообщений о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органами Администрации МР «Каякентский район».
	Информационные сообщения
	Информационно-аналитический отдел
	Ежемесячно, при наличии информации

	2
	Публикация информационных сообщений о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Органами Администрации МР «Каякентский район» на официальном интернет – сайте Администрации МР «Каякентский район»
	Публикация информационных сообщений
	Информационно-аналитический отдел
	Ежемесячно, при наличии сообщений

	3
	Предоставление информации об изменениях, внесенных в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, оказываемых  Органами Администрации МР «Каякентский район» в информационно-аналитический отдел Управления делами Администрации МР «Каякентский район»
	Предоставление информации
	Исполнители муниципальных услуг
	При внесении изменений в административный регламент

	4
	Размещение правовых актов, регулирующих исполнение требований Федерального закона №210-ФЗ, предоставление муниципальных услуг, размещение утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг в еженедельной газете «Луч справедливости» и на официальном интернет-сайте администрации МР «Каякентский район»
	Публикация нормативного акта
	Управление делами,

Редакция газеты «Луч справедливости»,

Информационно-аналитический отдел Управления делами
	По мере принятия нормативного акта

	5
	Размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на официальном интернет-сайте администрации муниципального района «Каякентский район»
	Публикация проектов
	Информационно-аналитический отдел Управления делами
	Весь период реализации требований Федерального закона №210-ФЗ

	6
	Размещение информации о порядке предоставления муниципальных услуг, перечней документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, текстов утвержденных административных регламентов, образцов и шаблонов документов, контактных телефонов и сведений об ответственных должностных лицах на Портале Государственных услуг Республики Дагестан и на Едином Портале Государственных услуг Российской Федерации
	Размещение информации
	Системный администратор администрации
	Весь период реализации требований Федерального закона №210-ФЗ

	7
	Прием письменных и устных обращений от граждан и организаций по вопросам о порядке предоставления муниципальных услуг, о требованиях Федерального закона №210-ФЗ

Прием письменных обращений граждан и организаций через интернет-приемную официального интернет-сайта администрации МР «Каякентский район»
	Прием, регистрация и ответ заявителю
	Общий отдел Управления делами,

Информационно-аналитический отдел Управления делами
	Весь период реализации требований Федерального закона №210-ФЗ

	8
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг при обращении в органы местного самоуправления, предоставляющие муниципальные услуги
	Консультация и предоставление полной информации
	Отраслевые и функциональные органы администрации МР «Каякентский район»
	Весь период реализации требований Федерального закона №210-ФЗ

Начальник

        информационно-аналитического отдела                                                                                       З.Арсланов